Universitätsbibliothek Paderborn

**De Vita, Et Gestis S. Francisci Xaverii È Societate Iesv
Indiarvm Apostoli Libri Qvatvor**

Bartoli, Daniello

Lvgdvni, 1666

53. Desperantem in morte, spei restituit.

urn:nbn:de:hbz:466:1-10854

huius navigationis, vt me ab ea dimoueant; quod ipsi dum faciunt, tenuitatem suæ fidei apud me exaggerant. Mafienim Deus, & tempestatis imperat, quas toto nusquam Oceano, vti Sinas versus, & Iapones, æquè formidabiles esse narrant. Ventos frangat, & scopulos domat, quos aiunt per illa maria densim sparsos, & quotidianis naufragiis pauendos. Quid possunt piratae illius iniussu, et si crudeli barbarie in vectores, Lusitanos præcipue graffentur? Deum igitur omnium dominum, & moderatorem timeo, præter hunc neminem. In eius obsequio socors, & negligens; in portanda illius sanctissima apud idololatras fide, ac nomine piger, & timidus, pœnas ab eo quas commisereret metuo; præter hoc quicquid miris modis, & imaginibus mihi defontant, & ostentant amici, flocci pendo; cum extra limites ab auctore descriptos, vngue transuerso nocere non possit.] huic usque Xauerius, cui cum Paulus indicasset damnaturos profani Bonzios, si religiosum Christianum vidissent pifce, & carnibus vesci, quorum ipsi, dum, Monachos agerent, vel solo tactu abstinebant; sibi quoque vir sanctus eandem legem sanxit, quanquam minimè grauem homini assueto, Indorum pauperum vietui, & si quid orizæ quandoque adiceret, herbas tantum, herbis conditas adicere. Adornabatur in portu Coccinensis Malacam nauis unde in Iaponiam iter erat ineundum; in ea Xauerius vela facturus, Coccinum contendit, Cosmo Turriano Sacerdote, & Ioanne Fernando sociis, cum Paulo à S. Fide & seruis ipsius duobus, Salutatis ultimum, ut iij quidem rebantur, affectu singulati amicis Coccinum festinavit. Secum quidem Alphonsum Castrum, & duos prætreha Goa eduxerat, sed in Molucas insulas Malaca transmittendos. Dum tamen Coccini morantur omnes pretium tulere suæ in publicum operæ, & Castrum ad populum concionibus capti cives illum sibi reliqui petiere, ad statuendum illici Societati Collegium; at enim Dei Apostolus, Deum, & animas attendere solitus, committendum negauit ut Molucæ ab omni prope religiosis subsidio remota, eius virtu opera destituerentur, nec enim alios ex Europa, vel Goa, Coccini defuturos; qui fuit etiam diuinæ prospectus bonitatis Castrum, illuc ad martyrij palmam tanto ante mircentis. Aprilis itaque vigesimo quinto, soluens Coccino Xauerius, Maij extremo Malacam applicuit, secunda admodum navigatione, quam metæronimus nonnullis scriptoribus infastam exhibuit, ac tota quidem in occursum patris sui Sanctissimi Malaca se effudit, sed utilior nemini, & opportunitior aduenit, quam Alfonso Martinesio Vicario Malacensi, tunc quidem à Medicis conclamato, sed peius animo quam corpore ægrotanti.